oves - RSO HS& B
BovEs - Opstina Djakovica

I 16 Pérgjithshme Administralé
Opéte, Administrativne Poslove

D{ Nr./Br.. 06@}0 _5{-_’5’1)
?Datamam 4&\]'?7—\-/—/'%/]

Gjakové-Djakovica-Gjakova

TINA DJAKOVICA | MUNICIPALITY OF GJAKOVA

KDSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES

~KUVENDI TKOMUNES SE GJAKOVES

01. Nr.06 12021
Dt.16.12.2021

Pér: z./znj.

LENDA: FTESE

Ftoheni & t&€ merrni pjesé né mbledhjen e jashtézakonshme té Kuvendit t&¢ Komunés sé Gjakovés,
g€ do t& mbahet me dt.21.12.2021 (e Marte) me fillim né ora 10:00 né objektin e Komunés né Rr.
“UCK™ né ( ish objektin e BANKOS-it) kati -IV- salla e Kuvendit té¢ Komunés.

REND DITE

1. Betimii anétaréve té ri t& Kuvendit t& Komunés .

2. Shqyrtimi i Projekt Buxhetit t&¢ Komunés sé Gjakovés pér vitin 2022 .




REPUBLIKA E KOSOVIS
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
Mgl - oo oo | KOMUNA E GIAKOVES
o6 kovés - CORSTINADIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA
: -'%rgiithshme.Admini;a_@_l_.ﬂ_i_e
\.\\wy’//é . I 279 <o
(.\_{i___ m.ffn.-gM@

3 1t

Gjakové-Diakavica-Gjakov

LT

Data/Dalum e

Data/nr 116.12.2021

Pér: znj. Arbénesha Kugi. Kryesuese ¢ Kuvendit t¢ Komunés sé Gjakovés =

CC: Arkivit 2% |

/ !'-"".f.'-.
Npa: Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé Gjakovés w /J[Af(y,/?ﬁ/ ‘.
Lénda: | Kérkesé pér thirrjen ¢ mbledhjes sé jashtézakonshme té Kuvendit té
Komunés sé Gjakovés

E nderuar znj. Kugi,

NE bazé té nenit 44.1, dhe nenit 58 shkronja a, b dhe ¢ t& Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, si dhe té nenit 23.1 t& Statutit t&¢ Komunés sé Gjakovés, ju parashtroj kérkesén pér
thirfjen e mbledhjes sé jashtézakonshme & Kuvendit t&¢ Komunés sé Gjakovés me daté
21.12.2021.

Pér kété mbledhje propozoj kété:
REND DITE

1. Betimi i anétaréve & ri t& Kuvendit;

2. Shqyrtimi i Projekt Buxhetit t¢ Komunés sé Gjakovés pér vitin 2022.

Me respekt!



REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Dot

| 16/12/2021

; Znj. Arbenesha Kugqi = Kryesuese e Kuvendlt Kolffﬁ' z') i;%;‘;!;\\
G 1 N

/ a.\

| z. Ardian Gjini — Kryetari i Komunés sé Gjakc{vés,,‘ff -4 \:“%'

Drejtoria per Buxhet dhe Financa Mmﬁ'ﬁ "*z?‘l’ [h

X /

| Projekt Buxheti i Komunés sé Gfak0V95 pér Pe@m .\g /

"Juu

Té nderuar,

Konformé Qarkoreve buxhetore té léshuara nga Ministria e Financave pér komunat, nr. 2022/01/02
Drejtoria pér Buxhet dhe financa ka pérgatitur pakon e dokumenteve me tabelat pérkatése té

Buxhetit t& Komunés sé Gjakovés pér periudhén: 2022-2024.

Bashkangjitur me kété shkresé gjeni:

*
0.0

.
0.0

*
.‘0

*
0.‘

L/
e

Projekt Buxhetin Komunal 2022 —2024;

Tabelén e kategorive buxhetore — tabelén kumulative 2022 - 2024;
Tabelén e projekteve kapitale;

Planifikimin e t& hyrave vetanake;

Buxhetimin e pérgjegjshém gjinor.

Me respekt,
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

KOMUNA E GJAKOVES

Postal address:Nena Tereze Gjakove , Kosové
Tel: +381 390 27 259 Fax: =381 390 27 259




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

PROJEKT BUXHETI | KOMUNES SE GJAKOVES
PER VITIN 2022

Gjakové, 2021



HYRJE
Korniza e pérgjithshme

Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2022 — 2024 si dokument i réndésishém dhe mé
kryesor paraget koherencén, koordinimin dhe ndérlidhjen funksionale né mes té
prioriteteve té pércaktuara me dokumentet strategjike komunale pér zhvillim né njérén ané
si dhe pérfshirjen e tyre konkrete e -specifike né projeksionet buxhetore pér periudhén
afatmesme. Duke u bazuar né kéto premisa themelore qé pérfshijné aspektet e menaxhimit
té financave publike, ato fiskale, ekonomike e shoqgérore éshté konceptuar edhe Deklarata e
Prioriteteve té Qeverisé komunale komfor Strategjisé komunale pér zhvillim.

Prioritetet e Qeverisé Komunale té Gjakovés si pjesé e Kornizés Afatmesme té Shpenzimeve
né nivel té Republikés sé Kosovés: 2022 — 2024, jané té orientuara drejt zhvillimit té
géndrueshém ekonomik, infrastrukturés komunale, sektorit té arsimit, kulturés, rinisé dhe
sporteve, sektorin e shéndetésisé primare, até té bujgésisé, mjedisit etj. Prioritetet
afatmesme 2022 - 2024, bazohen né Programin e Punés sé Qeverisé Komunale dhe
prioritetet e saj dhe Strategjiné e Zhvillimit Socio — Ekonomik Lokal pér kété periudhé.

Me Qarkoren e paré buxhetore nr.2022/01, té datés 14.05.2021 té léshuar nga ana e MF-,
jané caktuar limitet buxhetore pér Komuna pér periudhén 3 vjecare: 2022 — 2024 né mesin e
té cilave edhe pér Komunén e Gjakovés .

Né procesin e realizimit té prioriteteve té Qeverisé Komunale réndési e veganté i kushtohet
géndrueshmérisé buxhetore dhe projeksioneve makro — fiskale pér periudhén afatmesme.
Né kété drejtim do té punohet gqé té vazhdohet me ritmin e ngritjes sé vazhdueshme té
investimeve kapitale, pastaj té ruhet stabiliteti buxhetor, ngarkesé té ulét té biznesit me
tatime si dhe rritja e nivelit té grumbullimit té hyrave vetanake.

Komuna e Gjakovés si mision té vetin ka zhvillimin mé té shpejtuar ekonomik té saj sipas
priotileleve L€ Slralegjisé Komunale pér Zhvillim Ekonomik té Komunés, duke siguruar
ambient té sigurt dhe térheqés pér investitorét. Do té inkurajojé, mbéshtesé, bashkérendojé
dhe koordinojé me efikasitet politika, aktivitete e burime qé i kontribuojné prosperitetit e
zhvillimit ekonomik té géndrueshém té Komunés, fugizimit té biznesit dhe sipérmarrjes, pér
njé mirégenie mé té larté njerézore. Misioni i Qeverisé komunale pér periudhén afatmesme
buxhetore, éshté pérshpejtimi i ritmeve té zhvillimit ekonomik, shtimin e mundésive pér
shkollim, avancim té llojit dhe cilésisé sé shérbimeve shéndetésore, kulturén, rininé dhe
sportin, [émin e bujqgésisé si dhe zhvillimin e géndrueshém té mjedisit dhe infrastrukturés
komunale si ¢&shtje mé kryesore qé mund té ndikojné pér pérmirésimin e shpejté té
gjendjes ekonomike e shogérore té banoréve té Komunés.



KORNIZA FISKALE

Ndonése Komuna nuk udhéheqé drejtpérdrejté politikén makroekonomike (kjo &shté
kompetencé e qeverisé gendrore) mjedisi i pérgjithshém ekonomik ndikon né pasqyrén
fiskale komunale dhe si i tillé do té trajtohet si vijon, shih tabelén mé poshté. Buxheti
Komunal i Gjakovés éshté né pérputhje me Kornizén Afatmesme Buxhetore té Komunés dhe
me kornizén makroekonomike té Kosovés dhe sipas dokumenteve té Kornizés Afatmesme
té Shpenzimeve (KASH) 2022-2024 té pérpiluar nga Qeveria e Kosovés.

Financimi komunal nga grantet geveritare pér vitin 2022 dhe vlerésimet pér vitin 2023 dhe
2024, pérfshiré té hyrat vetanake komunale.

Nga aspekti i kornizés sé re ligjore, sistemi i financimit komunal ka pésuar reforma
progresive pérkatésisht ndryshime té médha né vijén horizontale dhe vertikale té financimit.
Parimet, kriteret dhe formulat e zbatuara pér ndarjen e granteve qeveritare pér financimin e
komunave pér vitin 2022 si dhe pjesémarrja e buxhetit komunal né Buxhetin e Republikés sé
Kosovés, jané strukturuar né linjé me Ligjin pér Financat e Pushtetit Lokal (LFPL).

Sistemi aktual i financave komunale pérbén decentralizimin fiskal té avancuar, komunat
kané kompetenca té konsiderueshme pér shpenzimet, kompetenca pér ofrim té shérbimeve
publike, autorizime pér mbledhjen e té hyrave, dhe autoritet té gjeré né menaxhimin e
financave publike.

Pérkushtimi i pérgjithshém pér té pérmirésuar elementet kyce té procesit té zhvillimit té
buxhetit, ka kérkuar edhe disa ndryshime né formatin e prezantimit té buxhetit komunal.
Prandaj, jemi mbéshtetur né aspektet kryesore té& méposhtme té procesit buxhetor:

- Shfrytézimi i Buxhetimit né nivel té programit dhe nén-programeve, né pérputhje me
strukturén ekzistuese té regjistrit kontabél;

- Pérmirésimet né gasjen e buxheti mit té orientuar drejt rezultateve; dhe

- Zbatimi i konceptit mbi planifikimin shumévjegar té buxhetit / kapitaleve dhe
prezantimi i té gjitha zérave té buxhetit pér vitin paraprak, vitin e tanishém buxhetor
dhe pér dy vitet pasuese.

Futja né pérdorim e Buxhetimit kapital shumévjecar, pérfshiré kétu integrimin e informatave
pér rezultatet e planifikuara né sistemin e PIP-it. Gjaté kétij viti komunat do té hartojné pér
secilin program strategjiné me synimet dhe objektivat, pérfundimet dhe rezultatet gé
synohen té arrihen pérmes procesit buxhetor.



PERSPEKTIVA E POLITIKAVE FISKALE

Sipas Qarkores sé dyté buxhetore nr.2022/02 pér Komuna té datés 05.08.2021 dhe né bazé
té shénimeve statistikore té regjistrimit té fundit té popullsisé sé Kosovés té vitit 2011,
rrjedhé se komuna e Gjakovés ka 94.556 banoré, dhe nga Komisioni i Granteve — MF pér
vitin 2022 Komunés soné iu éshté ndaré Grant Qeveritar 27;816,931.00 £. -

Tabela nr. 1. Krahasimi i Buxhetit 2021/2022

Nr. Pérshkrimi Vlera
Buxheti komunal 2021 (aktual) 26,330,580.00
Buxheti i propozuar 2022 27,816,931.00
Ndryshimi +1,486,351.00

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2022/02, MF 2021
BUXHETI KOMUNAL PER VITIN 2022

Bazuar né tabelat e buxhetit komunal nga vitet e kaluara dhe me qgéllim té vazhdimit té
reformave té procesit buxhetor, buxheti komunal pér vitin 2022 éshté planifikuar dhe
pasqyrohet sipas strukturés bazé té programeve dhe nén-programeve buxhetore. Pér té
pérmirésuar gjithé-pérfshirjen, transparencén dhe kredibilitetin e formulimit t& buxhetit
komunal, synohet qé hartimi i buxhetit té ndértohet né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal dhe Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMFPP).

Prioritet pér financim kané projektet qé jané té vazhdueshme qé kané filluar né vitet e
méparshme dhe atyre qé jané né harmoni me prioritetet e Komunés.

Burimet e financimit komunal pér vitin 2022

Financimi komunal pérfshiné: grantet specifike operative pér arsim para universitar dhe
shéndetési primare, grantet pér kompetencat e shtuara, té hyrat vetanake té komunave,
transferet pér kompetencat e deleguara, grantet e jashtézakonshme, ndihma financiare nga
jashté. Ndérsa, aspekti i huamarrjes sé komunave do té jeté si opsion i mundshém i
financimit qé éshté paraparé né ligjin pérkatés dhe né kuadér té rregullés fiskale té
pércaktuar né LMFPP té dakorduar me Misionin e FMIN-sé.

Té gjitha té hyrat nga burimet né vijim jané té hyra vetanake té komunés: tatimi né prong,
taksat komunale, gjobat, tarifat dhe pagesat né pajtim me autoritetin qé u éshté dhéné
komunave me LFPL.

Sipas Qarkores se paré dhe te dyte buxhetore té léshuar nga ana e MF-it pér periudhén
2022-2024 pér Komunén e Gjakovés éshté caktuar pér financimin e shpenzimeve 3 vjecare
si né tabelén 2.



Tabela nr.2. Totali i Burimeve te financimit komunal pér vitet: 2022-2024

Kategorité BUXHETORE - Burimet e 2021 2022 2023__ 2024
financimit Aktual Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1 Granti i Pérgjithshém 9,555,583.00 9,989,347.00 | 10,437,597.00 | 10,946,069.00
2 Granti specifik i Arsimit | 9,791,094.00 | 10,437,015.00 | 10,958,866.00 | 11,506,809.00
3| Granti specific i Shéndetésisé 3,489,702.00 3,283,258.00 | 3,447,421.00 | 3,619,792.00
Kosto e politikave té reja MSH ) __ ' 185,000.00
4| Té hyratvetanake komunale |  3,378,258.00 3,991,001.00 | 4,261,006.00 | 4,458,358.00
5 Financimi pér teatro 115,943.00 116,310.00 | 116,310.00 | 116,310.00
TOTALI: 26,330,580.00 | 27,816,931.00 | 29,221,200.00 | 30,832,338.00

Burimi: Qarkorja Buxhetore 2022/01, MIF 2021

Grafiku i trendit té buxhetit komunal 2021-2024
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Parashikimi i té hyrave vetanake komunale 2022-2024

Pérvec Granteve té marra nga niveli gendror, pér géllimet e mbulimit té shpenzimeve té
pérgjithshme, Komuna mbledh edhe té hyra vetanake. Té hyrat vetanake né Komunén e
Gjakovés realizohen né bazé té Rregullores mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullores
mbi Tatimin né Proné si dhe dispozitave tjera ligjore té cilat pércaktojné llojet e ndryshme té
hyrave komunale me té cilat. komuna ka té drejté té caktoj dhe inkasoj si¢ jané licencat e
bizneseve dhe té hyrat tjera vetanake komunale.

Bazén e té hyrave komunale e pérbéjné Tatimi né proné té cilat té hyra duhet shpenzuar
ekskluzivisht né sferén e projekteve pér investime kapitale né infrastrukturén rrugore,

ujésjellés, kanalizim et;.

Me Qarkoren buxhetore nr. 2021/01, pér komunén e Gjakovés, pér vitet: 2022 — 2024 éshté
pércaktuar Planin i té hyrave vetanake si vijon:

$  MItEr2022 covniminn 3,991,001.00 €,
o  Niti 2023 ceemnnvany: 4,261,006.00 €,
¢ Vit 2024 wvanasny 4,458,358.00 €.

Parashikimi i shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2022-2024

Pér té pasur njé pasqyré mbi shpenzimet buxhetore té Komunés sé Gjakovés sipas
kategorive ekonomike buxhetore, né tabelén vijuese po paragesim trendét historike té
shpenzimeve pér periudhén e dy viteve té kaluara 2019, 2020, dhe buxhetin aktual 2021,
me ¢‘rast mund té shihen shumat e mjeteve té shpenzuara buxhetore sipas destinimeve dhe
pozicioneve buxhetore.

Tabela 4. Trendét historike té financimit sipas strukturés ekonomike pér Komunén e
Gjakovés 2019-2021.

Kormiuns e GlakGvis 2019 2020 2021 Aktual
(Shpenzuar) (Shpenzuar) (Aprovuar)
1 Paga dhe méditje. 13,599,827.88 | 14,242,132.73 | 14,150,978.00
2 Mallra dhe shérbime | 2,834,452.75 3,687,338.49 3,240,000.00
3 |  Shpenzime komunale '579,693.17 532,669.54 586,800.00
4 | Subvencione dhe transfero 482,643.78 682,270.70 550,500.00
5 | Shpenzime kapitale 8,130,228.64 | 8,195519.73 | 7,802,302.00
Totali : 25,626,846.22 | 27,339,931.19 | 26,330,580.00
3  Numri | stafit 2238 2252 | 2252

Propozimi i financimit té Komunés sé Gjakovés sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve
pér periudhén: 2022 — 2024 éshté si né tabelén 5.



Tabela 5. Kufijté e shpenzimeve sipas kategorive ekonomike té vlerésuara pér Financim
pér Komunén e Gjakovés: 2022 — 2024

- i 2022 2023 2024
Komuna e Gjakovés 5 & 5
Vlerésuar Vlerésuar Vlerésuar
1 |Paga dhe méditje 14,430,000.00|14,502,150.00 | 14,574,661.00
2 |Mallra dhe shérbime 3,564,341.00 |3,682,772.00 |3,727,338.00
3 |Shpenzime komunale 578,700.00 - |593,643.00 |617,389.00
4 |Subvencione dhe transfere |600,500.00 |650,763.00  |696,165.00
5 |Shpenzime kapitale 8,643,390.00 |9,791,873.00 |11,216,786.00
Totali : | 27,816,931.00|29,221,201.00 | 30,832,339.00
Numrilstafit 2252 | 2252 2252

SQARIM - Shpérndarja e Buxhetit komunal pér periudhén : 2022 — 2024, si¢ shihet edhe né
tabelén e lartshénuar, sipas kategorive ekonomike té shpenzimeve, éshté béré konform
limiteve buxhetore té pércaktuara me Qarkoren e dyté buxhetore 2022/02, té datés

05.08.2021 té léshuar nga ana e MF-ja.

Struktura e Buxhetit pér vitin 2022

Paga dhe méditje 14,430,000.00 | 51.87% |
Mallra dhe s_t_l_érbime 3,564,341.00 12.81%
Shpenzime komunale 578,700.00 . | 2.08%
Subvencione 600,500.00 2.16% |
Investime kapitale 8,643,390.00 | 31.07%
TOTALI 27,816,931.00 | 100.00%

Diagrami strukturés sé buxhetit pér vitin 2022



stuktura e buxhetit pér vitin 2022

investime kapitate,
8,643,390.00
® Papa dhe miditje
pAalkra dhe shizrkime
subvencione, 600,500.00 & Shpenrime Komunie
B Subyencione

. ® Inyestime kapiale
Shpenzime komunale,
578,700.00

Mallra dhe shérbime,

3,564,341.00 paga dne meditje,

14,430,000.00

Mé poshté jané té prezantuara tabelat buxhetore 4.1, 4.2, Tabela kumulative e buxhetit me
kufijté pérfundimtar té programeve buxhetore, Plani i té hyrave vetanake komunal, dhe

Buxhetimii pérgjegjshéem Buxhetor.

Gjakové, Dhjetor 2021 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
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KOMUNA E GJAKOVES

Lista e projekteve kapitale té propozuara pér periudhén 2022 - 2024

-Emri i projektit Projeksionet Projeksionet Projeksionet
2022 2023 2024
4 TOTALI I BUXHETIT PER INVESTIMET KAPITALE 8,643,390.00 9,791,873.00 11,216,786.00
2022 - 2024
Administrata e Pérgjithshme 320,000.00 150,000.00 5
1 |Smart City - Kamerat publike dhe shtyllat multifunksionale dhe pajisje tjera 120,000.00 50,000.00
2 |Digjitalizimi i Sallés sé Asamblesé Komunale dhe inventarizimi pér objektin e Kon 200,000.00 100,000.00
Buxhet dhe Financa 433,000.00 236,873.00 1,951,686.00
1 |Projektet e ndryshme kapitale, dhe me bashkéfinancim 433,000.00 236,873.00 1,951,686.00
4 Shérbimet Publike 5 4,730,390.00 5,290,000.00 5,630,000.00
1 | Sanimi dhe ndértimi i pargeve 100,000.00 200,000.00 200,000.00
2 | Sanimi - ndértimi i rrugéve me asfalt 700,000.00 370,000.00 500,000.00
3 | Sanimii ujrave té zeza dhe atmosferike 100,000.00 100,000.00 100,000.00
4 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Devé, Guske 45,000.00
5 | Pajimet dhe Sinjalizimi i trafikut rrugoré 80,000.00 100,000.00 100,000.00
6 | Ndértimi dhe sanimii Urave 50,000.00 50,000.00 50,000.00
7 | Zgjerimi i linjes se ndrigimit publik 300,000.00 300,000.00 350,000.00
8 | Ndértimi - Sanimi i rrugéve dhe trotuareve me kubéza 300,000.00 400,000.00 400,000.00
g | Rregullimi i shesheve dhe rrethrrotullimeve né gytet 30,000.00
10 | Ndértimi i parkingjeve ne gytet 58,000.00
11 | Sanimiitrotuareve ne Komunén e Gjakovés 40,000.00 70,000.00 70,000.00
12 | Ndértimi i shkalléve ne Qabrat 50,000.00
13 | Ndértimi asfaltimi i rrugeve te pika e zezé 100,000.00 50,000.00
14 | Ndértimi dhe asfaltimi i Rrugés Goden - Zylfaj - Prush 240,000.00
15 | Ndértimi dhe asfaltimi i Rrugés Gergoc - Kralan 250,000.00
16 | Ndértimi i Parkingjeve dhe stacioneve té autobusve 20,000.00
17 | Ndértimi - asfaltimi i rruges Kodra e Sukes - fsh. Cérmjan 100,000.00 70,000.00
18 | Ndertimi asfaltimi | rrugéve Smagq 1, Bishtazin 30,000.00
19 | Ndertmi - asfaltimi | rrugeve ne fshatrat Dol, Pjetershan, Kusar 80,000.00
20 | Ndertimi - Asfaltimi i rrugés ne fsh. Zhdrell, Bec lagja Tafaj, Turkaj 47,704.00
21 | Zgjerimii rrugés "Skénderbeu" 170,000.00
22 | Asfaltimii rrugéve né fshatrat "Muhader, Pnish, Demjan" 65,000.00
23 | Asfaltimi i rrugéve né fshatrat "Fshaj, Ujéz" 24,000.00
24 | Asfaltimii rruges Demjan - Marosh - Dedaj 43,000.00
25 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Nec, Korenic, Orize, Meje 30,000.00
26 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Smolic, Stubell, Berjah, Nivokaz 36,000.00
27 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Ponoshec, Popoc, Shishmon 18,000.00
28 | Ndértim - asfaltimi i segmenteve rrugore nga fshati Ramoc - Dobrosh 63,000.00
29 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Novosellé, Trakanig, Palabardh 57,000.00
30 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Qerim - Lug Bunar 40,000.00
31 | Ndertimi asfalltimi i rrugeve ne fshatrat Jabllanic, Gergoc, Zhabel, Bardhaniq 50,000.00 50,000.00
32 | Ndertimi asfalltimi i rruges ne fshatin Krelan 90,000.00 50,000.00
33 | Ndertimi asfalltimi i rruges ne fshatin Cermjan 90,000.00 50,000.00
34 | Ndertimi asfaltimi i rrugeve né Meqe, faza e dyte 12,000.00
35 | Ndertimi asfaltimi i rrugeve né Skivjan, faza e dyte 80,000.00 80,000.00
36 | Ndertimi asfaltimi i rrugeve "Deshmoret e Morines" dhe "Deshmoret e Ponoshe 30,000.00
37 | Ndertimi asfaltimi i rrugeve né Piskot faza e dyte 106,000.00
38 | Sanimi dhe ndértimi i rrugeve ne Bllokun e Ri 50,000.00
39 | Sanimi i rrugéve "Ismajl Qemajli" dhe "Sylejman Hadum Aga" me pllaka graniti 200,000.00 100,000.00
40 | Ndértimii Rrugés "X" 500,000.00 1,500,000.00
41 | Ndértimi i Urés se Rogoves 300,000.00 300,000.00 100,000.00
42 | Ndértimi i rruges Dalja per Peje - Pjesé e Qarkores sé Qytetit 300,000.00 700,000.00
43 | Ndértimi i Rrugeve ne Reziné 100,000.00 100,000.00
44 | Rregullimi i shtratit t& Lumit Krena 200,000.00 200,000.00 300,000.00
45 | Zgjerimi dhe rregullimi | rrugés Tranziti i qytetit 500,000.00 500,000.00
46 | Ndértimi i Rrugés "Tahir Zajmi" Carrapatok 100,000.00 300,000.00
47 | Ndertimi i shtratit té lumit "Llukac" 50,000.00 100,000.00 300,000.00
48 | Ndértimii terenit té Atletikés 500,000.00
49 | Ndértimi dhe mirémbajtja e varrezave té déshmoréve 50,000.00 20,000.00
50 | Ndertimi - asfaltimi i rrugéve ne Osek Hyle 50,000.00 100,000.00
51 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né fshatrat Bérdosané, Doblibare, Vraniq 50,000.00 100,000.00
52 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né Fshaj, Marmull, Kushavec 50,000.00 100,000.00
53 | Ndértim - asfaltimi i rrugéve né Gérginé 50,000.00 100,000.00
54 | Ndértim - asfaltimi i rrugés "Qafa e Osekut" 100,000.00 100,000.00
55 | Ndértimi - Asfaltimi i rrugés Madanaj - Rripaj 45,686.00
Zjarrfikésit - 50,000.00 180,000.00
1 |Autocisterné zjarrfikése e kapacitetit 8,000 | 180,000.00




2 |Furnizim me automjet tereni, xhip 50,000.00
Bujgésia 290,000.00 300,000.00 300,000.00
1 |Ndértimi i Kanaleve té ujitjes né zonat rurale 200,000.00 200,000.00 200,000.00
2 |Sanimi i pendave dhe kanaleve té ujitjes né zonat rurale 50,000.00 60,000.00 70,000.00
3 |Ndértimi i pendave té ujitjes né zonat rurale 40,000.00 40,000.00 30,000.00
Zhvillimi Ekonomik 170,000.00 150,000.00 z
1 |[Ndértimii pendes te Ura e Fshejté 100,000.00
2 [Ndértimi i shtegut ne Shkugez, Vasken e Currilave dhe Shpellen e Kusarit. 70,000.00
3 |Infras. pér zonén ekonomike Parku i Biznesit, Gj. 150,000.00
Kadastra dhe Gjeodezia 1,000,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00
1 |Shpronésime 1,000,000.00 1,000,000.00 1,500,000.00
Shéndetésia - Shéndetésia Primare 410,000.00 405,000.00 530,100.00
1 |Riparimi dhe mirémbajtja e objekteve shendetesore 50,000.00 85,000.00 195,000.00
2 |Blerja e aparaturave mjekesore dhe jo mjekesore . 60,000.00 70,000.00 335,100.00
3 |Qender ditore rekreative per pensionist 100,000.00 100,000.00
4 |Ndértimi i objektit pér banim social 200,000.00 150,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Shérbimet Kulturore 530,000.00 1,045,000.00 45,000.00
1 |Ndertimiiterreneve sportive 30,000.00 45,000.00 45,000.00
2 |Ndértimi i Stadionit té Qytetit 500,000.00 1,000,000.00
Kultura, Rinia dhe Sportet - Rinia 10,000.00 10,000.00 10,000.00
1 |Rivitalizimi i Qendrave Rinore 10,000.00 10,000.00 10,000.00
Arsimi 750,000.00 1,155,000.00 1,070,000.00
1 |Rregullime dhe mirémbaijtje e shkollave 150,000.00 150,000.00 200,000.00
2 |[Ndértimi i gerdheve né Lagjen "Dardani" dhe né "Qerim-Jug" 150,000.00 150,000.00
3 |Rrethime te oborreve te shkollave 40,000.00 40,000.00 40,000.00
4 |Ndertimi i depove té druve ne disa shkolla 25,000.00
5 |Ndertimii anekseve per kalldatore ne shkolla 25,000.00 20,000.00
6 [Ndertimii terreneve sportive 50,000.00 50,000.00 50,000.00
7 |Rregullimi i kulmeve né shkolla 80,000.00 80,000.00 130,000.00
8 |Renovimiinyjeve sanitare né shkollat e Gjakovés 70,000.00 70,000.00 70,000.00
9 |Instalimi dhe rregullime te ngohjeve gendrore ne shkolla 60,000.00 60,000.00 50,000.00
10 |Ndertimi | shkolles "Ganimete Terbeshi" ne Ponoshec 50,000.00 500,000.00 500,000.00
11 |[Blerja e pajisjeve ne shkollat profesionale 45,000.00 30,000.00 10,000.00
12 |Blerja e paisjeve muzikore 20,000.00
13 |Blerja e gjeneratorit pér gerdhen "Ganimete Térbeshi" - Orize 10,000.00
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REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

BUXHETIMI | PERGJEGISHEM GJINOR (BPGJ) 2022

Komuna e Gjakovés ka pasur né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe shpenzimet e
Buxhetimit té Pérgjegjshém Gjinor (BPGj) , dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave
dhe meshkujve, djemve dhe vajzave né ményré qé té kontribuohet né efektivitetin dhe
transparencén e menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e
shpenzimeve publike.

Cfaré éshté Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor ?

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (BPGJ) éshté strategji pér integrimin e perspektives gjinore
né planifikimin ekonomik dhe né buxhetin geveritar.

Me te synohet qé té pérvetésohet njé perspektive pér pérmirésimin e barazisé sé femrave
dhe meshkujve ne baze te njé analize gjinore ne secilén faze te planifikimit, programimit, dhe
realizimit te buxheteve geveritare. Andaj, njé buxhet i kétillé nuk duhet té shihet si buxhet
shtesé , por si njé ményré mé e miré e planifikimit buxhetor, bazuar ne informata specifike
pér te dy gjinité, te cilét jané pérfitues te politikave dhe buxheteve te ndryshme.

Gjate periudhés se planifikimit te buxhetit, BPGJ-ja do zbatohet pérmes njé qasje te thjeshte
tre-fazore, pérmes se cilés perspektiva gjinore integrohet ne analizat, proceset , dhe
dokumentet buxhetore sipas kétyre fazave:

Buxhetimi i Pérgjegjshém Gjinor (PGJ)

Ne procesin e planifikimit dhe shpenzimit pér vitin 2022, Komuna e Gjakovés duke u bazuar
Ligjin pér Barazi Gjinore Nr.05/L-020 (2015), njé kujdes té vegante i ka kushtuar Buxhetimit
gjinor.

Komuna e Gjakovés do té keté né fokus té vazhdueshém edhe parashikimin dhe Buxhetimin
e Pérgjithshém Gjinor (BPGj), dhe até sipas praktikave mé té mira, té femrave dhe meshkujve,
djemve dhe vajzave né ményré gqé té kontribuohet né efektivitetin dhe transparencén e
menaxhimit té financave publike duke béré té dukshém efektet e shpenzimeve publike .

Faza I. Analiza sipas BPGJ- Kuptimi i ¢éshtjeve dhe boshlléqgeve gjinore.

Qéllimi i fazés sé paré éshté te kuptojmé ¢éshtjet gjinore dhe boshlléget gjinore brenda
komunés. Me ane te njé analize gjinore gjithépérfshirése, komuna mund te kuptoj se ku éshté
i nevojshém ndryshimi, dhe si buxhetet dhe programet ekzistuese ndikojné tek meshkuijt,
femrat, vajzat, dhe djemté. A kane fituar njéjté me meshkujt nga programet e Komunés.

Faza Il. Identifikimi i géllimeve pér te rritur baraziné ne mes meshkujve dhe femrave.

Me mbledhjen e informatave te nevojshme te shpérndarjes se buxhetit komunal, ne mund te
identifikojmé ku mund te ekzistojné pabarazité gjinor ne secilén fazé, dhe pastaj se si ti
adresojmé kéto pabarazi, te konstatuara gjaté fazés sé paré, duke pérdorur analiza sasiore
dhe cilésore nga té gjitha Drejtorité (Programet buxhetore). Ne bazé té kétyre indikatoréve
ne nxjerrim pastaj Objektivat te cilat jané qéllime te matshme apo synime qe i kemi dhe mund
ti arrijmé brenda njé kohe té caktuar.
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Faza IlIl. Integrimi i perspektives gjinore ne dokumentin buxhetor, cka nénkupton argument
te fugishém pér nevojén e linjés buxhetore ne adresimin e pabarazive gjinore ekzistuese

brenda komunés, duke pérfshiré

indikatoréve specifike.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Administrata Komunale.

objektivat ne Fazén e dyte ne KAB, pércaktimin e

= = ™
O D TR
Periudha totali |° o d€| ® ‘f"a'néq Shum} / Shuma’ . PAGA DHE
safit | 200 S ARS8l b MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 358 109 249 674,179.00 1,677,173.00 2,351,352.00

Sqarim: Né programin buxhetor té tabelés bashkangjitur nuk éshté pérfshiré Zyra e Kuvendit
Komunal, konkretisht numri i anétaréve pasi qé nuk jané punétoré té rregullt né kuadér té
shérbimit civil, ndérkaq pagat e tyre jané té pérfshira pasi gé pagat i marrin nga Komuna né té
cilén ushtrojné detyrén.

Numri i punétoreve né programin buxhetor Shérbimet Shéndetésisé Primare.

TR R R R
Periudha| totali |° 'T’a'n;e f’a:\; ket ! . shuma’ . PAGA DHE
stafit | i P e MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 353 246 107 1,828,684.00 849,081.00 2,677,764.00
Numri i punétoreve né programin buxhetor Arsimi dhe Shkenca.
i i h
e [ AL el e |
Periudha| totali |° ‘,-"a:léqe 7 f’a:]éq shumaj i Shuma’ % | PAGADHE
stafit | Rl p i MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021] 1541 890 651 5,288,879.00 4,112,005.00 9,400,884.00
Numri i punétoreve né Organizatén Buxhetore — Komuna e Gjakovés.
Il L DR | e |
Peridhal, total | T SR (WeEiRe | bRGADNE
stafit | e O pe MEDITIE
femra | meshkuj |  femra meshkuj
Viti 2021] 2252 1243 1009 7,791,741.00 6,638,259.00 114,430,000.00

Sqgarim: Numri total i punétoréve né Organizatén Buxhetore Komuna e Gjakovés éshté 2252
punétor. Nga stafi total 54% jané femra ndérkaq 46% meshkuj. Shprehur né vleré monetare
54% e buxhetit té Komunés iu dedikohet femrave té angazhuara né staf ndérsa 46% pérfitojné

meshkujt.

Grafiku i strukturés sé planifikuar e té punésuarve né komunén e Gjakovés pér vitin 2022.




Numri i Stafit

1009

» Femra « Meshkuj

Grafiku i strukturés sé planifikuar e buxhetit pér Paga dhe Méditje né Komunén e Gjakovés
pér vitin 2022.

Buxheti i ndaré né kategoriné paga né varési té gjinisé

= Paga dhe méditje pér femra

« Paga dhe méditje pér meshkuj

6,637,999.00 B

. 7,792,001.00




TABELA E PERMBAJTJES

BUXHETIMI GJINOR PER VITIN 2022
Informacionet pér secilin departament:
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Zyra e Kuvendit KomuUNal .......c.ecciiecisccssssssnssannrsannenensernsssnsseasssessnnssssssssssssssssasssssseraesensss 5
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e L o R 7
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SHBEBIMEE PUBIIKS . isosuivsasannisosunnvmss s s sss s soas s e s s A £ (e s Em s a4 S PS CA R AR R AR SRR IS R OERS 8
Emergjenca-ZJarrfik8sit ......cccecescessessssssssscarrenererennrressessssassnnicssssossssrsaessansssseseisannnnsssssssnaass 8
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organizata buxhetore Gjakové té drejtorive pérkatése. .......ccccoveeiiiiiiiiiiiiiiinnnniinnee. 14




Zyra e Kryetarit

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri | Numrii ST:;;”; rnaég;it‘,’g‘j ;aég;igzj TOTALL:
Periudha | totali | stafitqé 'anéq shumaJ ar shumaj Br PAGA DHE

stafit |jané femra| 12"C P it MEDITIE

- meshkuj femra meshkuj | |
Viti 2021 15 6 9 38,047.00 87,103.00 125,150.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zyrén e Kryetarit éshté 15, prej tyre 40% femra, 60%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

_ Numri total i ., Shuma e - Shuma e
Nivelet e . _ Numri i .| Numrii .
stafit ne nivele : shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 3 3 12,587.00
401-600 8 4 28,537.00 4 25,460.00
600 + 4 4 58,566.00
Zyra e Kuvendit komunal
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
i h
Numri | Numrii S':;*;i':”é fnaég;igzi ;afjigej TOTALL:
Periudha | totali | stafit qé _anéq ShumaJ . Shumaj i | PAGADHE
stafit |jané femra ] ; P p. MEDITJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 41 14 27 48,731.00 81,269.00 130,000.00

‘Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

3 Numri total i .. Shumae . Shuma e

Nivelet e ) _ Numri i | Numrii i
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 40 26 71,748.00 14 48,731.00
401-600 0 0 0

600 + 1 1 9,521.00 0




Administrata dhe personeli

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numri Numri i sl::fri: r'é fnaég;i?:(; Pmaég;itc'I:(; TOTALI:
Periudha totali | stafit gé 'anég shumaJ Sr shumaj ar PAGA DHE
stafit  [jané femra] 127° P i MEDITJE
: meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 59 19 40 103,465.00 222,534.00 326,000.00

Sqgarim: Numri total i punétoréve né Administratén e pérgjithshme éshté 58, prej tyre 34%
femra, 66% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 68% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

; Numri total i - Shuma e . Shumae
Nivelet e : _ Numri i .| Numrii ..
stafit ne nivele . |shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 a1 26 131,683.00 15 78,026.00
401-600 13 9 55,046.00 4 25,439.00
600 + 5 5 35,806.00 - '
Inspektimet
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii ST:;::” ; ;agji t‘t“; :135; t“_'g‘; TOTALI:
Periudha totali | stafit qé 'ané‘q shumaj &r shumaj ar PAGA DHE
stafit [jané femra J : P e MEDITJE
___________ meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 24 3 21 27,131.00 118,869.00 146,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 24, prej tyre 13% femra, 87% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 19% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 81%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i - Shuma e . Shuma e

Nivelet e : _ Numri i . Numri i .
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 12 o 10 48,155.00 2 19,06700_
401-600 10 9 54,150.00 ik 8,064.00

600 + 2 2 16,560.00 0 0




Prokurimi

Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Numr | | ey | rene | TomAL:
Periudha | totali |° f‘anéq ,anéq ks J ! Shum; i | PAGADHE
stafit J Jane s uma pe i MEDITIE
L : femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 6 4 2 24,675.00 | 14,325.00 | 39,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Prokurim éshté 6, prej tyre 64% femra, 33% meshkuj.
Nga buxheti i planifikuar 62% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 38%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

, Numri total i ., Shuma e . Shuma e
Nivelet e . . Numri i .. Numri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve X femrave
te pagave meshkuj femra
501-400 5 1 6,221.00 1 6,221.00
401-600 3 1 | 8104.00 - 9,218.00
600 + 1 0 ) 1 ' 9,236.00
Buxhet dhe Financa
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
| Yo Ml | e | et | voma
Periudha | totali 'anég i 'né_qe Shumaj L Shum; i | PAGADHE
stafit | Sl . e MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj B
Viti 2021 31 12 19 52,842.00 126,158.00 179,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Inspeksion éshté 33, prej tyre 37% femra, 63% meshku;.
Nga buxheti i planifikuar 30% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 70%
meshkujve.

. Numri total i ; : Shuma e - Shuma e

Nivelet e ; : Numrii s Numri i 2
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 7 9 45,270.00 8 32,574.00
401600 | 10 | 6 51,463.00 | 4 ~20,268.00
600 + 3 3 | 29,425.00 o




KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN & 2022

Shérbimet Publike

Tabela 1. NuLnii_pu_nétoreve ne Organizatén Buxhetore

HEd ' 2 e
Numri | Numrii :::;E“; 'r:"ég;igz‘j F:ég;t‘:j TOTALE:
periudha| totali stafit qé 'anéq shumaj ar shuma] ar PAGA DHE
stafit |jané femra J . P P ; MEDITIE

meshkuj femra meshkuj

viti2021| 13 10 14,612.00 | 67,088.00 | 81,700.00

Sgarim: Numri total i punétoréve né Shérbime Publike ashté 13, prej tyre 23% femra, 77%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 18% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 82%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e - Shuma e
Nivelet e ) . Numri i . Numri | .
stafit ne nivele ~ | shpenzuar per shpenzuar per
pagave meshkujve ) femrave
o | YCHEEONE s meshkuj == _femra
201-400 7 40,798.00 1 4,870.00
I oo o oo G S
_401-600 2 | 17,07200 | 2 | 974200
600 + 1 9,218.00 0

Emergjenca—Zjarrﬁkésit

Tabela 1. Num rii punétoreve né Organizatén Buxhetore I
onn | N (AR Pl | R onae
periudna | totali | s p B eed | PaGADE
stafit | o f e e MEDITIE
______ femra | meshkuj femra meshkuj - o
3 52 14,182.00 345,818.00 360,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Emergjencé éshté 55, prej tyre 5% femra, 95% meshkuj. Nga
buxheti i planifikuar 4% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 96% meshkujve.

Tabela_&ﬂa@fikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i a2 Shuma e o Shuma e
Nivelet e . , Numri i . Numri i .
stafit ne nivele ~ | shpenzuar per shpenzuar per
pagave meshkujve ; femrave
o tepagave [ | meshkl _ femra
201-400 RN - o
1401-600 45 | 294,876.00 o | 122580
600+ 4 ks 36,987.00 0 o .



KOMUNA e GJAKOVES - BUXHETIMI GJINOR PER VITIN | 2022

Zyra Komunale pér Komunitete

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

| W | e R Pagadhe | fraEd e TOTALI:
Periudha totali | stafit gé St?flt..qe medatje[ medltje! PAGA DHE
stafit |jané femra 481 ; el saunla pe_r MEDITIJE
| - meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 5 2 3 10,526.00 18,474.00 29,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Zyrén Komunale pér Komunitete éshté 5, prej tyre 40%
femra, 60% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 36% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 64% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

) Numri total i . Shuma e - Shuma e
Nivelet e ] . Numri i 5 Numri i 2
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj - femra
201-400 3 2 10,073.00 1 4,683.00
401-600 2 1 8,401.00 1 5,843.00
600 + - 0 ' 0
Bujqgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii s'\::f';';” ('e Pmaég;igz‘j z}a‘f;it‘?':‘; TOTAL:
Periudha | totali | stafitqe | éq Shumaj - shumaJ i | PAGADHE
stafit [jané femra 120° P P MEDITIE
. meshkuj femra meshkuj .
Viti 2021 18 2 16 20,251.00 69,749.00 90,000.00

Sqarih'"n':mNmL}fﬁr'i total i [:;unétoréve né Bujqégi éshté 17, prej tyre 12% femra, SS%IEégHEj._Nga
buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i s Shuma e o Shuma e
Nivelet e : ; Numri i . Numri i i
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 15 13 44,313.00 2 20,251.00
| 401-600 2 2 16,323.00 B |
| 600+ 1 1 9,112.00 -
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Zhvillimi Ekonomik

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

| Numi | Wumas o Pegadhe 3 ReRChe TOTALI:
Periudha totali | stafit gé st.aﬂt"qe mEdiie / medatje! PAGA DHE
stafit  |jané femra J9ae : BhENg fer i pgr MEDITIJE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 19 2 10 17,414.00 | 59,586.00 77,000.00

Sqgarim: Numri total i punétoréve né Zhvillimin Ekonomik éshté 12, prej tyre‘17% femra, 83%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 23% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 77%
meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

) Numri total i - Shuma e . Shuma e
Nivelet e g . Numri i . Numri i ..
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 8 y 42,426.00 1 5427.00 |
401-600 y 17,160.00 0 0
600 + 1 0 1 11,987.00
Kadastra dhe Gjeodezia
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
Numri | Numrii T:f?:“el: Pma..g;i td:(; ;aég;i 326; TOTALL:
Periudha totali | stafit gé : .anég hjmaj ar shumaj ar PAGA DHE
stafit |jané femra| 127¢ | ° P 0 MEDITJE
| meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 19 5 14 25,611.00 82,389.00 108,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Kadastér éshté 19, prej tyre 26% femra, 74% meshkuj. Nga
buxheti i planifikuar 24% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 76% meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e - Shuma e
Nivelet e _ ) Numri i . Numri i o
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve 3 femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 12 8 38,930.00 4 18,994.00
| 401-600 6 5 33,711.00 1 6,617.00
600 + 1 1 9,748.00 0 )

10
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Planifikimi Urban

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

, Nt | Naipe [SaaRLy  Peeadhe o daRacae TOTALI:
Periudha totali | stafit gé sta‘aflt“qe medltje"/ mEditJe! PAGA DHE
stafit fjan& femra] - Jone [} snumapir | CSNUMEDEET - MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 18 9 9 57,661.00 54,339.00 112,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Planifikim Urban éshté 18, prej tyre 50% femra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 51% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 49%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e 4 Shuma e
Nivelet e . ) Numri i 2 Numri i %
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 6 2 13,271.00 4 22,119.00
401-600 9 6 41,068.00 3 _19,504.00______ )
600 + 2 0 0 2 16,038.00
Shéndetésia- Administrata
Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore o -
ot | Mo TR Pt IR | ora
Periudha | totali | T 3% | TR AE | e sy | PAGADHE
stafit | JO° e AhE e MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj _ ]
Viti 2021 6 3 3 21,942.00 25,058.00 47,000.00

50% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 47% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 53%

meshkujve.

; Numri total i . Shuma e . Shuma e

Nivelet e ) ) Numri i N Numri i N
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 1 1 4,959.00 0 o
401-600 5 7 20,099.00 3 21,942.00

600 + o 0 0

11
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Shéndetésia- Ambulancat

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

, Numri '::2” ' TufTr' ; Pa..g;fz(; Pa.‘.?’ji tdsj TOTALI:
Periudha total i . .aLéqe - faa;éqe srt?emaj Sr s:fmaj &r PAGA DHE
stafit | i B be MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 353 246 107 1,828,684.00 | 849,080.00 | 2,677,764.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shéndetésiné Primare éshté 353, prej tyre 70% femra, 30%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 68% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 32%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

5 Numri total i . Shuma e - Shuma e
Nivelet e ] , Numri i . Numri i %
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave ! meshkuj femra N
201-400 0 0 0
401-600 | 220 44 342,798.00 176 1,306,358.00
600 + 133 63 ~ 506,282.00 70 522,326.00
Shérbimet Sociale
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore
e [ St [RE] remare T | o
Periudha | totali _an__qe ; ?a' éq ':ema’ L ShumaJ i, | PAGADHE
stafit | J2N° deflon SIMAR By MEDITJE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 18 9 9 48,245.00 60,755.00 109,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Shérbimet Sociale éshté 18, prej tyre 50% femra, 50%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 44% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 56%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

¢ Numri total i o Shuma e . Shumae
Nivelet e : . Numri i . Numri i .
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ) femrave
B te pagave meshkuj femra
201-400 10 3 16,515.00 7 35,612.00
401-600 8 6 44,239.00 2 12,634.00
600 + :

12
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Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

Kulturé, Rini dhe Sport

5 Numri N_”r.“” l Nur'nri I Pa"gal L?he Pa“ga. rjlhe . TOTALL:
Periiidha " stéflt"qe stzjlfrtlge medltje.( medrt;e! A RIDHE
SEatiE jané jané . shuma pér shuma pe.zr MEDITIE
femra | meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 33 18 29 100,964.00 | 214,538.00 315,502.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Kulturé, Rini dhe Sporte éshté 33, prej tyre 33% femra, 67%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 32% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 68%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i . Shuma e . Shuma e
Nivelet e . . Numri i . Numri i :
stafit ne nivele .| shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve ; femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 14 8 56,160.00 43,820.00
401-600 18 13 142,011.00 57,144.00
600 + 1 1 16,367.00 -
Arsimi - Administrata
Tabela 1. Numri i punétoreve ne Organizatén Buxhetore (Plani)
= h
Numri | Numrii ST:;: r' ('3 ;aégji ::j Pmaefgjitc_'e(; TOTALL:
Periudha totali | stafit gé ’anéq shumaJ &r shumaj sr PAGA DHE
stafit [jané femra| 1%"C P 0 MEDITJE
meshkuj femra meshkuj 0
Viti 2021 12 7 5 48,439.00 28,561.00 77,000.00

Sqarim: Numri total i punétoréve né Administratén e Arsimit éshté 12, prej tyre 75% femra, 25%
meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 63% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf ndérsa 37%

meshkujve.

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2022 — Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

: Numri total i : Shuma e - Shuma e

Nivelet e ; ; Numrii ” Numri i i
stafit ne nivele | shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve : femrave
te pagave meshkuj femra
201-400 4 3 13,382.00 1 5,007.00
401-600 7 1 6,000.00 6 43,432.00
| 600+ 1 1 9,179.00

e e i
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Arsimi, Parafillor, Fillor dhe i Mesém

Tabela 1. Numrii punétoreve ne Organizatén Buxhetore

NUmiL.| U s[::fr':né ?ggiSZ? ?gjigzei .| TOTALE
Periudha | totali | stafit gé _8:1; Shuma‘ % ShumaJ & | PAGADHE
stafit [jané femra J : P P i MEDITIE
meshkuj femra meshkuj
Viti 2021 1541 890 651 5,288,879.00 | 4,112,005.00 | 9,400,884.00

58% femra, 42% meshkuj. Nga buxheti i planifikuar 56% iu ndahet femrave té inkuadruara né staf
ndérsa 44% meshkujve.

Tabela 2.— Planifikimi pér vitin 2022- Nivelet e pagave ne Organizatén Buxhetore

. Numri total i - Shumae . Shuma e

Nivelet e . ) Numri i . Numri i .
stafit ne nivele . shpenzuar pér shpenzuar pér
pagave meshkujve . femrave
te pagave meshkuj femra

201-400 308 202 1,165,803.00 106 379,473.00
401-600 1,183 406 2,606,58_5.00 777 4,883,821.00

600 + 50 43 3__22,978.00 7 42,224.00

ANEKS. Numri i pérfituesve té subvencioneve apo edhe té shérbimeve ofruara nga
organizata buxhetore Gjakové té drejtorive pérkatése.

Buxheti total Numri i Numri i
. i shébimit / |Numri total i| . . . p Buxheti pér | Buxheti pér
Viti L pérfitueseve | pérfitueseve .
subvencionit| pérfituesve . femra meshkuj
. femra meshkuj
2020 |510,500.00| 635 176 459 141,492.00 |369,008.00
Plani 2021 | 550,500.00 660 200 460 166,819.00 |383,681.00
Par;;g';’m' 600,500.00 700 230 470 197,308.00 |403,192.00

= .




